
از میان خبرها

شهرستان ها

سرپرست فرمانداری بردسکن در دیدار با 
روسای ادارات مطرح کرد : 

 بردسکن نیازمند مدیران
 میدانی است نه پشت میز نشین

علی نوری- سرپرســت فرمانداری بردســکن در 
دیدار با امــام جمعــه ، مدیرحوزه علمیه ، مســئول 
شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی و  تعدادی  
از روسای ادارات این شهرســتان گفت: بردسکن 
نیازمند مدیران میدانی اســت نه پشــت میز نشین 
و باید خودشــان را از حالت روزمرگی خارج کنند. 
علی دهقان زاده   افزود:  در حوزه مدیریتی  با هیچ 
کسی تعارف ندارم  و مدیرانی که  در پاسخ گویی  به 
ارباب  رجوع  و خدمت رسانی به  آن ها کج سلیقگی 
و  بد عمل کنند باید خودشــان  کنــار بروند. وی با 
بیان این که بردســکن جای  استراحت و پشت میز 
نشــینی مدیران  نیســت ،افزود:  مدیــران باید در 
عرصه خدمت رسانی و رفع مشکات مردم حتی از 
فرماندار جلوتر باشــند چرا که دوره  منم منم  تمام 

شده است  و نباید وقت را تلف کنیم. 

تولد بره ای با 2 سر در باخرز 

نشــتیفانی- دراتفاقی نادر، بره ای با دو سر در یکی 

از دامداری های باخرز متولد شد.ســعید خانزاده 
رئیس شــبکه دام پزشــکی باخرز با اعام این خبر 
گفت:در پدیــده ای نادر بره گوســفندی با دو ســر 
در  یکــی از دامداری  هــای این شهرســتان متولد 
و البتــه به دلیــل این نقــص ژنتیکــی در بــدو تولد 
تلف شــد.وی افزود: جهش هــای ژنتیکی، عوامل 
محیطــی و افزایش آمیــزش های بین یــک گله در 
بروز و ناهنجاری های به دنیا آمــدن این نوع از بره 
ها دخیــل هســتند.خانزاده تصریــح کرد:توصیه 
می شــود بــه منظــور جلوگیــری از تولــد دام های 
ناقص الخلقه، دامداران از مصرف خودسرانه دارو 

در طول دوره آبستنی دام ها خودداری کنند.

اخبار

شهرستان ها

 مدیر امور منابع آب مشهد
 با اشاره به آمار 9 ماهه امسال: 

 489 حلقه چاه غیرمجاز 
در5 شهرستان پر شد 

مدیر امور منابع آب مشهد با اشــاره به آمار 9 ماهه  
امســال، گفــت: در  9ماهه امســال  تعــداد 489 
حلقه چاه غیرمجاز در محدوده تحت پوشــش امور 
منابع آب مشهد )شهرستان های مشهد، چناران، 
گلبهار، طرقبه، شاندیز و فریمان( پر  شد.به گزارش 
روابــط عمومــی شــرکت آب منطقــه ای اســتان، 
محمــد برزویــی با اشــاره به ایــن که ایــن اقدامات 
توســط همکاران پرتاش امور، گروه های گشت و 
بازرسی، اجراییات و با همکاری نیروی انتظامی و 
اخذ دســتور قضایی صورت گرفت، اظهار کرد: از 
تعداد 489 حلقه چاه غیرمجاز مذکور، تعداد 157 
حلقه چاه غیرمجاز عمیق )تا عمق های 150 متر 
و دبی هایی تا 10 لیتر بر ثانیه( و تعداد 332 حلقه 
چاه غیرمجــاز نیز نیمه عمیق )با دبــی هایی تا 15 
لیتر بر ثانیه( بوده اند.وی افــزود: این اقدامات در 
مدت مزبور موجب جلوگیری از برداشت غیرمجاز 
آب ســالانه بیــش از 17 میلیــون مترمکعب شــده 
است.مدیر امور منابع آب مشهد خاطرنشان کرد: 
همچنین در 9 ماهه امســال این امــور با همکاری 
نیروی انتظامی تعداد 14 دستگاه ادوات حفاری 
غیرمجاز در محدوده تحت پوشــش امور منابع آب 

مشهد شناسایی و توقیف کرده است.

با رضایت اولیای دم در دادگستری فریمان 

یک محکوم به اعدام از قصاص 
نجات یافت 

با رضایت اولیــای دم در دادگســتری فریمان یک 
محکــوم بــه اعــدام از قصاص نفــس نجــات یافت.
به گــزارش  روابط عمومی  دادگســتری  اســتان، 
با رضایت اولیــای دم در دادگســتری فریمان یک 
محکوم به اعدام از قصاص نفس نجات یافت.بر پایه 
همین گزارش در پرونده مربوط به قتل یک کودک 
در فریمان، با تاش های انجام شده در دادگستری 
شهرستان که همزمان با ایام فاطمیه صورت گرفت 
اولیای دم، قاتل فرزند خود را بخشیدند و محکوم از 

چوبه دار نجات یافت.

 تندباد با سرعت 75کیلومتر
 تایباد را در نوردید

رئیس اداره هواشناســی شهرســتان  تایباد گفت: 
تندباد شــدید بــا ســرعت 75 کیلومتر در ســاعت  
همراه با گرد و خاک  تایباد را در نوردید.زمانی در 
گفت و گو با  ایرنا سرعت این تندباد را 75 کیلومتر 
در ساعت ذکر کرد و افزود: جهت وزش این تند باد 
از سمت شــمال بوده که شهرســتان های همجوار 
را نیز تحــت تاثیر قــرار داده اســت.وی ادامه داد: 
وزش باد و گرد و خاک در جاده های مناطق شرقی 
اســتان به ویژه در محورهــای مواصاتــی تایباد از 
عمق میدان دید کاسته است از این رو از رانندگان 
درخواســت می شــود در این مســیرها بــا احتیاط 
حرکــت کنند.وی اظهــار کــرد: وزش بــاد و گرد و 
خاک در شهر تایباد از عمق میدان دید کاسته است 

به طوری که قدرت دید به 200 متر کاهش یافت.
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وعده آب رسانی قبل از بهار
معاون اقتصادی معاون اول رئیس جمهور با بیان 

این که اعتبار هست اظهار امیدواری کرد پروژه های 
تامین آب مشهد تا پایان سال به بهره برداری برسد 

معــاون هماهنگی و نظــارت اقتصادی و 
زیربنایی معاون اول رئیس جمهور گفت: 
انجام پروژه هــای آب از جملــه تامین آب 
مشــهد به دلیل زائرپذیربودن این کان 
شهر و نیز زیرساخت های انرژی کشور از 
اولویت و اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
به گــزارش ایرنا، هــادی زاهدی وفا  طی 
بازدیــد از پروژه هــای تامین آب شــرکت 
آب و فاضاب مشــهد افــزود: پروژه های 
مختلفی در کشــور و مشــهد برای تامین 
آب در حال اجراســت کــه اعتباراتی نیز 
در چارچــوب بودجــه بــه آن تخصیــص 
یافتــه  اســت. وی با تاکیــد بر تســریع در 
اجرای پروژه ها تصریح کرد: در مشهد نیز 
امیدواریــم پروژه های تامیــن آب تا پایان 
ســال بهره برداری شــود تا از مشــکات 
کم آبی در دوره اوج مصرف کاسته شود. 
معــاون هماهنگی و نظــارت اقتصادی و 
زیربنایی معاون اول رئیس جمهور گفت: 
در زمینــه اعتبار مشــکل خاصــی وجود 
نــدارد و کارکــردن و تســریع در اجــرای 
پروژه ها مهم است. زاهدی وفا اظهار کرد: 
در بازدید از پروژه های تامین آب مشــهد 
نیز از روند اجرای پروژه ها سرکشــی شد 
تا با اطمینان از ســرعت کار در خصوص 
رفع مشــکات تامین اعتبــار و اقدامات 
لازم انجام شود.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضاب مشهد نیز طی این بازدید گفت: 
طرح بــزرگ نبی اکــرم )ص( مربــوط به 
جمع آوری و انتقال آب چــاه های داخل 
شهر مشهد است و با 70 درصد پیشرفت 
فیزیکــی در حال اجراســت کــه تکمیل 
آن نقش قابــل توجهــی در پایــداری آب 
شرب مشــهد خواهد داشت. وی تصریح 

کرد: اجــرای طــرح نبــی اکــرم )ص( از 
چهار سال پیش آغاز شد و مطابق برنامه 
زمان بندی پیش بینی می شود با صرف 
اعتبار هزار و 700 میلیــارد ریال بخش 
عمده باقی مانده این طرح تا پایان ســال 
اجرا  شود و بقیه آن تا پایان سال 1401 
به بهره برداری برسد و با تکمیل این طرح 
حدود هــزار و 500 لیتر بر ثانیــه از توان 
بالقوه منابع آب موجود شــهر مشــهد به 
صورت بالفعل درخواهد آمد. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضاب مشهد گفت: چهار 
باب مخزن با مجموع ظرفیت 110 هزار 
متر مکعــب در حال ســاخت اســت که با 
ساخت این مخازن، حجم ذخیره سازی 
آب در شهر مشهد با 15 درصد افزایش از 
725 هزار مترمکعب بــه 835 هزار متر 
مکعب خواهد رسید.شــایان ذکر است، 
معــاون هماهنگــی و نظــارت اقتصادی 
و زیربنایــی معــاون اول رئیــس جمهــور 
روز گذشــته از مخازن پهنه A ، پروژه آب 
رسانی تجمیع چاه های آب با عنوان پروژه 
نبی اکرم)ص( و مرکز پایش و مانیتورینگ 
شرکت آب و فاضاب مشهد بازدید کرد.

گفتنی اســت، بازدیــد هادی زاهــدی از 
پروژه هــای عمرانــی و آبی بــدون دعوت 

خبرنگاران برگزار شد.

 اداره کل زمین شناسی از تشکیل تیم کارشناسی وزارت راه 
برای بررسی راه آهن مشهد – تهران خبر داد: 

 فرونشست خط آهن مشهد 
زیر ذره بین کارشناسی 

21 دی ماه در گزارشی با عنوان »فرونشست در کمین 
خط آهن مشــهد-تهران« به بررسی این خطر بالقوه 
پرداختیم که بــر یکــی از پرترددترین خطــوط ریلی 
کشور سایه انداخته اســت، در این گزارش اعام شد 
که بحران فرونشست ناشی از برداشت بی رویه آب از 
منابع زیرزمینی دشت ها، زیرساخت های استان را 
تهدید می کند. رئیس اداره مخاطرات اداره کل زمین 
شناسی منطقه شمال شرق کشور نیز در این زمینه از 
تشکیل تیم کارشناسی توسط وزارت راه برای بررسی 
مخاطره فرونشست در خط آهن مشهد – تهران خبر 
داد و گفت: به این منظور کارشناســانی برای بازدید 
پروژه از طرف مرکز تحقیقات راه و شهرسازی وزارت 
مسکن اعزام شــدند.  هادی شــریفی در گفت  وگو با 
ایسنا اظهار کرد: مطالعاتی روی این پروژه انجام شد 
که آن هم هنوز وارد فاز عملیاتی نشــده است. وی با 
بیان این که عامل اصلی فرونشست زمین آب است، 
افزود: شرکت آب منطقه ای تمام همکاری  های لازم 
را با ما داشته اما برای بستن چاه  ها نمی توان اقدامی 
کرد چون معیشت مردم و کشــاورزان به تامین آب از 
این چاه ها مرتبط اســت. وی تصریح کرد: متاسفانه 
با نابودی ســفره های آب زیر زمینی و مقاومت سدها 
بــرای جلوگیری از نفــوذ آب به زیر زمین شــاهد بروز 
ســیاب در پی بارش ها هســتیم، به دلیل این که در 
وسعت زیادی این اتفاق افتاده، بهبود عوارض سطحی 
بسیار دشوار است ولی برای گسترش نیافتن ترک ها 
می توان آن را غیــر قابل نفوذ کرد کــه آب در میان آن 
نفوذ نکند و باعث سست شدن خاک و ریزش ناگهانی 
زمین نشود ولی متاسفانه هیچ  گونه ساز و کاری برای 
جلوگیری از فرونشســت  ها در کل کشور اندیشیده 
نشده است. شریفی در خصوص سیستم های پایش 
آناین و سامانه های تحت وب برای موضوعات مرتبط 
با زمین شناسی و فرونشست نیز گفت: قرار شد این 
داده ها به طور جامع در ســامانه زمین شناسی به نام 
پایگاه ملی داده های علوم زمین بارگذاری شود تا در 
دسترس همگان باشد و تمام سازمان ها بتوانند از این 

اطاعات استفاده کنند. رئیس اداره مخاطرات اداره 
کل زمین شناسی منطقه شمال شــرق  خاطر نشان 
کرد: متاسفانه وضعیت دشت مشهد -چناران به دلیل 
کشاورزی های متعدد و برداشت  های زیاد آب از سفره  
های آب زیر زمینی فوق بحرانی است. شریفی درباره 
وضعیت فرونشست دشــت های اســتان یادآور شد: 
سه سال پیش قرار شــد مطالعاتی شروع و نقشه نرخ 
نشست و میزان ریسک دشت مشهد تهیه شود اما ستاد 
بحران استان بودجه ای برای پیش  بینی و پیشگیری 
از این موضوع تخصیص نداد، در مجموع شــرایط به 
گونه ای است که اکثر تخصیص بودجه ها برای بعد از 
به وقوع پیوستن اتفاقات و بحران هاست. وی افزود: 
با پیگیری های انجام شده از ستاد بحران کشور، مبلغ 
300 میلیون تومــان برای تهیه نقشــه ها تخصیص 
یافــت، در مرحلــه اول از 6 دشــت یعنی دشــت های 
مشهد، نیشابور، جوین، بردســکن، کاشمر و خواف 
با بازدیدهای میدانی و ســایر مطالعات، نقشــه های 
مختلف تهیــه و بــرای ســازمان های مربوط ارســال 
شد، سازمان نقشــه  برداری نیز فقط با پردازش های 
ماهواره ای و بــا کمترین مطالعــات میدانی چندین 
گزارش از فرونشست تهیه کرد. شــریفی ادامه داد: 
گزارش ها و بررسی  های انجام شده هم شامل عوارض 
سطحی مثل نشست های یکنواخت است و هم شامل 
عوارض عمیق  تر که به دلیل نوع خاک و سایر مکانیزم  
ها، دچار ترک  خوردگی می شــود. وی تصریح کرد: 
در مرحله دوم قرار بود 6 دشت دیگر هم بررسی شود 
که متاسفانه به دلیل تامین نشــدن بودجه مورد نیاز 
این کار انجام نشــد. رئیس اداره مخاطرات اداره کل 
زمین شناسی منطقه شمال شرق گفت: با تغییر قانون 
در مرداد ســال 98 مرکز تحقیقات راه و شهرســازی 
وزارت مســکن متولی مطالعات زمین شناسی شد و 
کلیه اختیارات را از ما سلب کرد، متاسفانه این مرکز در 
تهران واقع است و برای پیگیری  امور هیچ ستادی در 
شهرستان  ها ندارد. پس از این بود که در فاز تحقیقاتی 

هیچ داده  ای به داده های پیشین اضافه نشد.


